
  

 

15719/17   vho/EH/mb 1 
 DG C 1  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 13. prosince 2017 
(OR. en) 
 
 
15719/17 
 
 
 
 
WTO 313 

 

 

  

  

 

VÝSLEDEK JEDNÁNÍ 
Odesílatel: Generální sekretariát Rady 
Příjemce: Delegace 
Předmět: Druhé závěry Rady k 11. zasedání Konference ministrů Světové obchodní 

organizace (WTO) 
  

Delegace naleznou v příloze druhé závěry Rady k jedenáctému zasedání Konference ministrů 

Světové obchodní organizace ve znění přijatém Radou dne 13. prosince 2017. 

 



 

 

15719/17   vho/EH/mb 2 
PŘÍLOHA DG C 1  CS 
 

PŘÍLOHA 

Druhé závěry Rady 
k 11. zasedání Konference ministrů Světové obchodní organizace (WTO) 

 

1. EU je nadále odhodlána chránit a posilovat mnohostranný obchodní systém založený na 

pravidlech s ústředním postavením WTO. Za tímto účelem EU vyvinula značné úsilí v rámci 

příprav na konferenci s cílem přispět k dosažení pokroku v klíčových otázkách a umožnit 

WTO, aby se dále rozvíjela a hrála ve světovém obchodu 21. století takovou úlohu, která jí 

náleží. Rada vyjadřuje politování nad tím, že ambiciózního, realistického a vyváženého 

balíčku pro 11. zasedání Konference ministrů WTO nebylo možné dosáhnout. 

 

2. Vzhledem k výzvám, jimž WTO v současnosti čelí, Rada vítá podporu multilateralismu 

a ústřední úlohu WTO, jež jsou vyjádřeny v prohlášení z Buenos Aires učiněném při 

slavnostním zahájení 11. zasedání Konference ministrů WTO, jakož i ve společném 

prohlášení ministrů 44 rozvojových i rozvinutých zemí, které jsou členy WTO, 

z 11. prosince 2017. EU bude nadále hledat způsoby posílení WTO, včetně jejích funkcí 

v oblasti vyjednávání, monitorování a poradenství, jakož i účinného fungování mechanismu 

pro řešení sporů. V tomto ohledu se Rada domnívá, že všechna neobsazená místa v rámci 

odvolacího orgánu by měla být bez prodlení obsazena. 

 

3. Rada zastává názor, že by měla pokračovat práce na otázkách, které jsou předmětem zájmu 

členů WTO. EU učinila návrhy pro dosažení přiměřených a vyvážených výsledků ministerské 

konference v otázkách domácích podpor v oblasti zemědělství a veřejného skladového 

hospodářství pro účely potravinového zabezpečení. EU se rovněž postavila do čela úsilí 

zaměřeného na dosažení konkrétních věcných výsledků ohledně subvencí v oblasti rybářství 

a domácí regulace v oblasti služeb a vyjadřuje politování nad tím, že pokroku v těchto 

otázkách nebylo možné dosáhnout. V této souvislosti Rada potvrzuje rozhodnutí ministrů, 

která byla předložena konferenci. 



 

 

15719/17   vho/EH/mb 3 
PŘÍLOHA DG C 1  CS 
 

4. Rada je také nadále pevně odhodlána zasadit se v rámci WTO o dosažení pokroku i v dalších 

otázkách jako elektronické obchodování a malé a střední podniky, jež mají pro světový 

obchod klíčový význam. Rada vítá společné prohlášení o elektronickém obchodování, které 

EU aktivně podporovala. EU rovněž vítá společná ministerská prohlášení o vypracování 

neformálního pracovního programu WTO pro oblast mikropodniků a malých a středních 

podniků, o usnadňování investic v oblasti rozvoje a o domácí regulaci v oblasti služeb. EU 

bude nadále prosazovat další práci v rámci WTO se zaměřením na usnadňování investic, 

jakož i na obchod a posílení ekonomického postavení žen, na mikropodniky a malé a střední 

podniky, omezení vývozu v oblasti zemědělství a na horizontální subvence. Rada v této 

souvislosti schválila návrh prohlášení ministrů. 

 


		2017-12-14T10:19:33+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



